[image: image1.png]

ГЛАВА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2006  г.   № 270
О мерах государственной
поддержки талантливой

молодежи

В целях государственной поддержки талантливой молодежи, создания условий, обеспечивающих формирование    целостной системы работы с этой категорией молодежи, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить на 2006-2008 годы    премии Главы Пристенского района Курской области для поддержки талантливой молодежи  в возрасте от 14 до 25 лет включительно. (Далее – Премии).
2. Ежегодно присуждать:
Три   премии – победителям и призерам всероссийских  и областных  конкурсных мероприятий с молодежью в размере 5 тысячи рублей каждая.

Пять  премий – победителям и призерам районных конкурсных мероприятий с молодежью в размере 3 тысячи рублей каждая.
3. Утвердить прилагаемые Правила   присуждения премий Главы Пристенского района для поддержки талантливой молодежи и порядок выплаты указанных премий.
4. Финансово-экономическому управлению Администрации Пристенского района Курской области  (Бобрышева А.И.) предусмотреть при формировании проекта районного бюджета на 2007-2008 годы средства для выплаты Премий  ежегодно.
5. Отделу по делам молодежи Администрации Пристенского района Курской области (Алексеев И.В.):

- обеспечить выплату Премий в 2006 году за счет   средств, предусмотренных в районном бюджете на 2007 год и по смете «Молодежная политика».

- обеспечить ежегодно проведение торжественной встречи лауреатами Премий  с вручением  дипломов о присуждении Премий.
6. Предложить  муниципальным образованиям района определить формы поощрения талантливой молодежи в возрасте от 14 до 25 лет включительно, а также руководителей, подготовивших их.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пристенского района Курской области С.В.Шумакова.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района

Курской области                                                         С.Н.Бычков

Подг.Алексеев И.В.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы

Пристенского района

Курской области

от 27.10. 2006 г. № 270
П Р А В И Л А

присуждения Премий Главы  Администрации

Пристенского района Курской области для  поддержки

талантливой молодежи и порядок выплаты указанных премий

1. Настоящие Правила устанавливают порядок присуждения Премий Главы Пристенского района для  поддержки талантливой молодежи (Далее - Премии) и порядок выплаты указанных Премий, присуждаемых молодежи Пристенского района в возрасте от 14 до 25 лет включительно – победителям и призерам всероссийских, областных и районных конкурсов мероприятий с молодежью, которые проводит или направляет для участия в данных мероприятиях отдел по делам молодежи Администрации Пристенского района.
Перечень конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются Премии, (далее Перечень) ежегодно утверждается отделом по  делам молодежи Администрации Пристенского района Курской области по согласованию с заместителем Главы Администрации Пристенского района Курской области в ведении, которого находятся вопросы молодежной политики.
2. Премии носят персональный характер. Кандидату, имеющему одновременно несколько оснований для получения Премии, она присуждается по одному из оснований, предусматривающему её наибольший размер.

3. Выдвижение кандидатур из числа победителей и призеров всероссийских, областных и районных конкурсных мероприятий с молодежью осуществляется по каждой из следующих номинаций:
социально-значимая и общественная деятельность;

художественное творчество;

научно-техническое творчество и учебно-исследовательская  деятельность;

любительский спорт.

4. Представление документов на кандидатов для присуждения Премий осуществляется отделом по делам молодежи администрации Пристенского района по итогам всероссийских, областных и районных мероприятий с молодежью включенных в перечень и проводимых:

в 2007 году   - с 1 сентября 2006 г. по 31 августа 2007 года;

в 2008 году   - с 1 сентября 2007 года по 31 августа 2008 года.

5. Список документов для присуждения Премий ежегодно в срок до 1 октября формирует отдел по делам молодежи Администрации Пристенского района Курской области.  На кандидатов предоставляются  следующие документы:

список кандидатов по номинациям;

копии протоколов жюри и Положения о проведенных мероприятиях, победитель или призер которого выдвинут на присуждение Премий;

папку на каждого кандидата, содержащую;
заявление кандидата;

копию документа, удостоверяющего личность кандидата;

информацию о реквизитах банковского счета;

справку с места учебы или работы, заверенную отделом кадров или подписью руководителя учебного заведения;

характеристику на каждого кандидата.

6. Районная конкурсная комиссия по поддержке  талантливой молодежи, утвержденная районной рабочей группой по реализации приоритетного национального проекта «Образование» до 1 октября проводит экспертизу представленных документов и до 1 ноября текущего года представляет список кандидатов для присуждения  Премий, Главе Пристенского района Курской области.

Отдел по делам молодежи Администрации Пристенского района направляет в установленном порядке для рассмотрения Главе Пристенского района список кандидатов для присуждения Премий и проект постановления  Главы Пристенского района Курской области о присуждении Премий.
7. Присуждение премий производится постановлением Главы Пристенского района Курской области ежегодно не позднее 15 ноября.

8. Средства на выплату  Премий в установленном порядке перечисляются финансово-экономическим  управлением Администрации Пристенского района Курской области на банковский счет лица, которому присуждена Премия.

9. Лицам, которым присуждены Премии, вручается диплом о присуждении Премии и копия постановления  Главы Пристенского района Курской области о присуждении премии.

10. Список лиц, которым присуждены Премии, публикуется в районной газете «Районные известия» Пристенского района Курской области.